Các đồng chí: Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Trần Thị Bích Hằng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tặng quà các em Làng trẻ em SOS Thái Bình.

Đoàn kết lương - giáo xây dựng quê hương ngày càng phát triển

Nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, chiều ngày 5/2, các đồng chí: Ngô Đông Hải, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy; Nguyễn Khắc Thân, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tới thăm, chúc tết nguyên Giám mục Giáo phận Thái Bình Nguyễn Văn Đệ. Cùng đi có Giám mục Giáo phận Thái Bình Đa Minh Đặng Văn Cấu và các linh mục, chức sắc, chức việc trong Giáo phận.

Kinh tế tiếp tục tăng trưởng, đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân không ngừng được cải thiện, an ninh chính trị, trật tự an toàn

(Xem tiếp trang 4)
TRINH CƯỜNG

Sáng ngày 5/2, Làng trẻ em SOS Thái Bình tổ chức chương trình "Xuân yêu thương" nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Tới dự có các đồng chí: Ngô Đông Hải, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy; Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Nguyễn Khắc Thân, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và đại diện lãnh đạo Làng trẻ em SOS Việt Nam.

Tinh thần tương thân tương ái, lá lành đùm lá rách và cũng là văn hóa của doanh nhân Thái Bình cần được phát huy hơn nữa trong thời gian tới chung tay cùng cấp ủy, chính quyền từ tỉnh tới cơ sở bảo đảm chính sách an sinh xã hội đối với các tầng lớp nhân dân.

Nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Hội Doanh nhân trẻ Thái Bình đã vận động hội viên ủng hộ và tổ chức trao tặng gần 500 suất quà cho người nghèo, trẻ mồ côi, trẻ khuyết tật, bệnh nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh.

Nhân dịp này, các cơ quan, đơn vị tổ chức trao quà cho trẻ em, người có hoàn cảnh khó khăn.

THU HOÀI

Triển khai phương án phòng ngừa, giải quyết ùn tắc giao thông trên quốc lộ 10

Sáng ngày 5/2, Phòng Cảnh sát giao thông, Công an tỉnh tổ chức triển khai phương án phòng ngừa, giải quyết ùn tắc giao thông trên quốc lộ 10 dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Để bảo đảm trật tự an toàn giao thông, Phòng Cảnh sát giao thông đã chủ động phối hợp với Thanh tra Sở Giao thông Vận tải và công an các huyện, thành phố phân công, bố trí lực lượng, phương tiện tổ chức chỉ huy, hướng dẫn, phân luồng giao thông.

Phòng Cảnh sát giao thông thành lập 15 chốt trên tuyến quốc lộ 10 tổ chức chỉ huy, hướng dẫn, phân luồng giao thông; chủ động phân công, bố trí lực lượng, phương tiện, thống nhất sự chỉ huy, chỉ đạo, tăng cường các biện pháp công tác để phát hiện, kịp thời giải tỏa chướng ngại vật, phương tiện sự cố trên đường phòng ngừa không để xảy ra tai nạn, va chạm giao thông, ùn tắc giao thông dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

NGUYỄN THỜI

Nhiều doanh nghiệp tham gia chương trình bình ổn thị trường

(Xem trang 2)

Người dân đến tham quan, mua sắm tại gian hàng bình ổn thị trường của Công ty TNHH Sản xuất và chế biến thủy hải sản số 06.